Metodologi
Pendekatan literature review digunakan untuk mengumpulkan informasi relevan mengenai
konsep pemikiran Al-Ghazali mengenai kebijakan moneter. Data sekunder dikumpulkan dari
berbagai laporan penelitian dan disintesa untuk memberikan penjelasan yang lebih
komprehensif.

Pembahasan
Sekilas tentang Al-Ghazali
Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-Ghazali1 (450 - 505 H / 1058 - 1111 M) merupakan
seorang jenius yang serba bisa. Kemampuannya meluas ke berbagai bidang keilmuwan, mulai
dari tasawuf, filsafat, dan bahkan pemikiran logika. Al-Ghazali menggunakan pendekatan
holistik untuk memahami kehidupan dan menggunakan pendekatan integratif untuk belajar
(Islahi, 2001). Imam al-Ghazali, beliau dilahirkan pada abad ke-5 H tepatnya tahun 450H/ 1058
M di Ghazalah sebuah kampung kecil dipinggir kota kecil bernama Thusi. Nama lengkapnya
adalah Abu Hamid Muhammad Ibn Muhammad Ibn Ahmad al-Ghazali al-Thusi. Karir
pendidikannya dimulai dari berguru kepada seorang Sufi yang merupakan sahabat dekat dari
ayahnya semasa hidupnya kepada Ahmad bin Muhammad Al-Rozkani.